



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 65390635000198	-16	2013-04-22			
ÓLEO 85W 140 20LTS				2,00	168,00	336,00
ÓLEO MINERAL PARA FREIO				3,00	93,30	279,90
ÓLEO 68 20 LTS				10,00	128,90	1.289,00
ÓLEO 10W30 20 LTS				2,00	219,00	438,00
			TOTAL			2.342,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOÃO VANZAN JUNIOR - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	-15	2013-04-22			
CAMPANA TRASEIRA				2,00	87,50	175,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	75,00	75,00
PIVO SUSPENSÃO				2,00	45,00	90,00
BUCHA BANDEJA				2,00	30,00	60,00
			TOTAL			400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03663118000198	-14	2013-04-18			
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS				1,00	500,00	500,00
			TOTAL			500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	-13	2013-04-12			
FARINHA DE MILHO AMARELA				20,00	2,34	46,80
MACARRÃO C/ OVOS TIPO PARAFUSO				250,00	3,12	780,00
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,65	39,00
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO 1				50,00	5,05	252,50
GELATINA SABOR ABACAXI				10,00	4,87	48,70
GELATINA EM PÓ SABOR UVA				10,00	4,87	48,70
GELATINA SABOR LIMÃO				10,00	4,87	48,70
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				24,00	7,30	175,20
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				200,00	11,50	2.300,00
MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS				100,00	6,63	663,00
FUBA DE MILHO				50,00	1,17	58,50
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - BAG DE 4.1 KG				60,00	8,85	531,00
			TOTAL			4.992,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	-12	2013-04-09			
LANTERNA TETO				3,00	6,00	18,00
RELE DUPLO				2,00	45,00	90,00
RELE DO PISCA				1,00	15,00	15,00
CHAVE DE SETA				1,00	45,00	45,00
CHAVE DE SETA				1,00	105,00	105,00
CHICOTE DA PORTA				1,00	80,00	80,00
CHAVE DE LUZ				1,00	15,00	15,00
CHAVE DE LUZ				1,00	20,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA DE CAMPO				1,00	50,00	50,00
BUCHA				1,00	10,00	10,00
FUSÍVEL				2,00	0,40	0,80
FUSÍVEL DE LÂMINA				20,00	0,40	8,00
SUORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA PAINEL				10,00	1,50	15,00
FAROL LADO DIREITO				1,00	170,00	170,00
BUZINA				1,00	40,00	40,00
TOTAL						706,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 62986922000177	-11	2013-04-05			
CABO LIDES 14 AWG				1,50	4,00	6,00
LAMINADO DMD 0,23MM				0,40	48,00	19,20
VERNIZ GERAL				0,50	16,00	8,00
FIO ESMALTADO N.º 21				2,00	37,30	74,60
ROLAMENTO 6203				1,00	13,00	13,00
ROLAMENTO 6204				1,00	14,00	14,00
ESPAGUETE 4MM				1,00	2,60	2,60
ESPAGUETE 1,00MM				2,00	1,50	3,00
TOTAL						140,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 57489403000163	555	2013-04-01			
REDE FUTSAL OFICIAL FIO 4				1,00	94,90	94,90
BOLA VOLEI PRO 6.0				6,00	137,70	826,20
BOMBA P/ ENCHER BOLA				1,00	18,90	18,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA DE FUSTSAL - MAX 500 COM COSTURA				8,00	99,90	799,20
TOTAL						1.739,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E BOLA 1 ESPORTES LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 45242013000105	556	2013-04-01			
TABELA DE BASQUETE				2,00	179,00	358,00
REDE DE VOLEI 3 LONAS EM ALGODÃO				1,00	45,00	45,00
TOTAL						403,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E BEXTRO EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO S/A.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04906647000308	559	2013-04-01			
KIT PARA APLICAÇÃO DE HERBICIDA 66 LAVAGENS				10,00	45,50	455,00
CREME HIDRATANTE C/ 1KG				5,00	34,01	170,05
PROTETOR SOLAR FATOR 30				30,00	9,50	285,00
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG				30,00	0,61	18,30
LUVA VAQUETA PETROLEIRA				50,00	10,92	546,00
LUVA MAPA AF 15 ACRILICA				30,00	4,24	127,20
LUVA MAPA NITRILCA A A - 18				10,00	19,72	197,20
LUVA PVC FORRADA 46CM				10,00	9,28	92,80
MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA				25,00	1,90	47,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1102				0,00	(0,05)	(0,05)
TOTAL						1.939,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	560	2013-04-01			
FAIXA REFLETIVA 100MMX2.400MM				10,00	55,58	555,80
LANTERNA DE SEGURANÇA C/ BATERIA				5,00	33,52	167,60
ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR				10,00	2,69	26,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA REFLETIVA VERMELHA/BRANCA				200,00	2,97	594,00
BOTA PVC BRANCA N.º 40				2,00	23,93	47,86
BOTA PVC BRANCA N.º 35				1,00	23,93	23,93
BOTA PVC BRANCA N.º 37				4,00	23,93	95,72
BOTA PVC BRANCA N.º 38				4,00	23,93	95,72
BOTA PVC BRANCA N.º 39				3,00	23,93	71,79
BOTA PVC CAPATAZ N.º 36				1,00	23,93	23,93
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA				20,00	4,45	89,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA				20,00	1,51	30,20
MÁSCARA DESCARTÁVEL S/ VÁLVULA				25,00	0,69	17,25
ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ				30,00	2,78	83,40
LUVA LATEX TAM M				30,00	2,16	64,80
TOTAL						1.987,90
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	562	2013-04-01			
PASTA AZ LOMBO LARGO				5,00	7,20	36,00
PASTA AZ LOMBO ESTREITO				3,00	7,20	21,60
FITA DE MAQUINA CORRETIVA				2,00	10,60	21,20
FITA MÁQUINA ELÉTRICA IBM 82 C				4,00	18,50	74,00
LIVRO PONTO				3,00	12,60	37,80
BORRACHA BRANCA MACIA				10,00	0,70	7,00
RÉGUA 50 CM				5,00	15,00	75,00
TOTAL						272,60
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	563	2013-04-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LANCETA PARA COLETA DE SANGUE 2,0MM X 1,5MM C/200				1,00	32,00	32,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,0				20,00	0,83	16,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,83	16,60
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				30,00	0,64	19,20
COLETOR DE URINA TIPO SACO COM DORDÃO 2L				100,00	0,22	22,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				10,00	249,00	2.490,00
TOTAL						2.596,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	564	2013-04-01			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				1,00	9,76	9,76
SERINGA DESCART. , CAPACIDADE DE 10 ML , SEM AGULHA , COM GRADUAÇÃO ENUMERADA A CADA 01 ML				100,00	0,17	17,00
LIXEIRA CILINDRICA EM POLIPROPILENO, COM PEDAL E SUPORTE DE METAL LINHA HOSPITALAR 40LTS				5,00	113,75	568,75
TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UN				8,00	27,80	222,40
EQUIPO PARA SORO MULTIVIAS				50,00	0,52	26,00
TOTAL						843,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E V.M. MATERIAIS MÉDICOS HOSP. E ODONTOLÓGICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00302464000152	565	2013-04-01			
CATETER I.V RADIOPACO , APIROGENICO , COM FILTRO HIDR 22GA X 1,00 IN 0,9 X 25 MM - 28 ML C/ 50				6,00	30,50	183,00
CATETER I.V RADIOPACO , APIROGENICO , COM FILTRO HIDROFOBICO 24 GA X 1,00 IN - 0,9 X 25 MM - 28				2,00	30,50	61,00
HASTE FLEXIVEL PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREM , NÃO ESTERIL , MED APROX 8 CM COM 100				10,00	1,20	12,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,,5 X 7,5 CONF. COM 13 FIOS DE ALGODÃO COM 500 U				10,00	9,20	92,00
TOTAL						348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EGLES COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03130702000188	566	2013-04-01			
SERINGAS DESCARTAVEIS , CAP. 05 ML , SEM AGULHA , COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA				300,00	0,10	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TESTE RAPIDO PARA GRAVIDEZ COM 50 UN				3,00	45,00	135,00
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				5,00	8,69	43,45
				TOTAL		208,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 6481482000106	567	2013-04-01			
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				75,00	0,27	20,25
SERINGA DESCARTÁVEL,CAPAC 20ML,S/AGULHA, GRADUAÇÃO, MILIMETRADA ENUMERADA CD 5ML BISEL C/				75,00	0,28	21,00
ATADURA DE CREPON MEDINDO 15 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU COM 12				30,00	4,55	136,50
				TOTAL		177,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	568	2013-04-01			
FIXADOR DE LAMIINA CITOLOGIA SPRAY COM 100 ML				2,00	4,37	8,74
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				300,00	0,44	132,00
				TOTAL		140,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	571	2013-04-02			
CAVADEIRA				1,00	24,50	24,50
FAÇÃO				3,00	18,00	54,00
BOMBA DE VENENO				1,00	135,80	135,80
CORDA 1,5MM				430,00	0,30	129,00
LONA PRETA				12,00	3,20	38,40
LONA AZUL 5X5				2,00	92,00	184,00
TRENA 05 MTS				1,00	10,80	10,80
LUVA DE VAQUETA				2,00	19,80	39,60
				TOTAL		616,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	572	2013-04-04			
BACLOFENO 10MG				6,00	5,00	30,00
CARVEDILOL 25 MG				20,00	7,50	150,00
CARVEDILOL 12,5 MG				10,00	6,60	66,00
CARVEDILOL 3 , 125 MG COM 30 CPS				20,00	6,00	120,00
CLOPIDOGREL 75 MG				30,00	16,00	480,00
TOTAL						846,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	573	2013-04-04			
DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XPE				150,00	1,00	150,00
DICLOFENACO DIETILMÔNICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				30,00	2,10	63,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				300,00	0,70	210,00
TOTAL						423,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CELSO COSTA E OUTRO	MERENDA ESCOLAR 08591310000130	574	2013-04-04			
BANANA MAÇÃ				25,00	3,99	99,75
MELANCIA				130,00	0,99	128,70
PERA				25,00	5,99	149,75
CHUCHU				20,00	0,99	19,80
ALHO				4,00	13,90	55,60
CEBOLA				15,00	3,79	56,85
TOTAL						510,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	575	2013-04-04			
BATATA				5,00	3,10	15,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABOTIÁ				22,00	2,50	55,00
LARANJA PERA				7,00	1,39	9,73
REPOLHO BRANCO				50,00	2,79	139,50
CHEIRO VERDE				4,00	6,99	27,96
TOMATE				20,00	8,00	160,00
OVO				7,00	5,50	38,50
TOTAL						446,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E JOSIE MARY SCHIAVINATO 29207872846	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 14387446000125	576	2013-04-04			
CANO PVC DE ESGOTO 200MM				1,00	96,90	96,90
TAMPA PARA TANQUE				1,00	0,50	0,50
REPARO P/ VÁLVULA DOCOL COMPLETO				1,00	30,73	30,73
SIFÃO INTELIGENTE				15,00	5,50	82,50
TORNEIRA PARA PIA LONGA				1,00	20,00	20,00
SPUDY FLEXÍVEL				4,00	9,00	36,00
BRAÇO DE CHUVEIRO 40CM				6,00	4,00	24,00
GRELHA ABRE E FECHA INOX 100mm				1,00	5,50	5,50
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				4,00	0,60	2,40
CADEADO N. 25				1,00	6,80	6,80
CADEADO N. 38				1,00	10,50	10,50
CADEADO 32 MM				2,00	9,00	18,00
GARFO PARA ROLO 23 CM				1,00	4,00	4,00
PARAFUSO PARA VASO				2,00	1,50	3,00
ABRAÇADEIRA 1/2				2,00	1,20	2,40
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				1,00	1,00	1,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINCEL 1/2				1,00	1,00	1,00
PINO ADAPTADOR PARA TOMADAS				6,00	5,00	30,00
ENGATE PLÁSTICO				1,00	3,50	3,50
BOLSA PRETA PLÁSTICA				7,00	5,10	35,70
COLA BRANCA 500 GRS				1,00	8,00	8,00
ROLO DE LÃ				1,00	11,90	11,90
TORNEIRA P/ LAVATÓRIO				2,00	24,50	49,00
SPUD				1,00	7,50	7,50
BROCA RÁPIDO 13/64				2,00	4,00	8,00
BROCA AÇO RAPIDO 1/4				1,00	7,00	7,00
BROCA AÇO RAPIDO 3/16				2,00	4,50	9,00
BROCA AÇO RAPIDO 5/32				2,00	3,70	7,40
BROCA AÇO RAPIDO 9/64				2,00	3,00	6,00
BROCA AÇO RAPIDO 7/64				2,00	3,00	6,00
ESMALTE SINTETICO				1,00	5,50	5,50
ESMALTE SINTETICO 3,600				1,00	46,00	46,00
CABO DE PICARETA				2,00	5,54	11,08
CANO PVC MARRON 1/2				1,00	6,80	6,80
CANO PVC 3/4'				1,00	10,00	10,00
ABRAÇADEIRA TIPO U 1"				10,00	1,00	10,00
ABRAÇADEIRA 3/4 X 1/2				28,00	1,00	28,00
ADAPTADOR 1/2 CURTO				2,00	0,50	1,00
REGISTRO ESFERA 3/4				2,00	10,00	20,00
REGISTRO ESFERA 3/4 SOLD				5,00	20,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TEE LR 1/2				2,00	1,25	2,50
TEE LL 1/2				2,00	0,70	1,40
TEE LL 3/4				2,00	1,00	2,00
VEDA ROSCA 18X50				4,00	3,70	14,80
CIMENTO				5,00	22,80	114,00
DISCO DE CORTE 7				3,00	6,80	20,40
DISCO DIAMANTADO				1,00	19,00	19,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				100,00	1,80	180,00
PICARETA S/ CABO				2,00	23,84	47,68
COTOVELO LL 1/2				6,00	0,50	3,00
COLA CONTATO 200 GRS				1,00	7,70	7,70
COLA 175 G				3,00	7,50	22,50
TORNEIRA ESFERA 3/4				3,00	10,00	30,00
ARALDITE 10 MINUTOS				1,00	13,01	13,01
LÂMPADA FLUORESCENTE 40WX110V				14,00	5,60	78,40
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2				4,00	0,70	2,80
FIO 3MM				30,00	0,60	18,00
PINO ADAPTADOR PARA TOMADAS				1,00	5,00	5,00
PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/8				8,00	0,20	1,60
TORNEIRA JARDIM				2,00	11,20	22,40
ARRUELA LISA 3/8"				8,00	0,20	1,60
LUVA LR 3/4"				20,00	0,70	14,00
			TOTAL			1.394,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	08435210000114	577	2013-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNO MICROONDAS 22 LITROS				1,00	279,00	279,00
TOTAL						279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MILTON DA SILVA FILTROS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 13281578000105	578	2013-04-04			
REFIL CURVO AP 230 F				10,00	58,00	580,00
FILTRO CURVO AP 230 F				1,00	196,00	196,00
TOTAL						776,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MILTON DA SILVA FILTROS ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13281578000105	579	2013-04-04			
REFIL CURVO AP 230 F				1,00	58,00	58,00
TOTAL						58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MILTON DA SILVA FILTROS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13281578000105	580	2013-04-04			
REFIL CURVO AP 230 F				7,00	58,00	406,00
FILTRO CURVO AP 230 F				1,00	196,00	196,00
TOTAL						602,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E DEZ TALENTOS PREST. DE SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11538935000142	581	2013-04-04			
CAP 3/4				5,00	1,50	7,50
CANALETAS SISTEMA X				30,00	9,50	285,00
SARRAFO 10 CM				14,00	2,65	37,10
ADAPTADOR 3/4				4,00	0,65	2,60
REGISTRO ESFERA 3/4				4,00	16,50	66,00
FIO 3MM				80,00	0,80	64,00
SILICONE INCOLOR DE 280 GRAMS				1,00	12,42	12,42
JOELHO AZUL 3/4				4,00	4,80	19,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOELHO 3/4				10,00	0,65	6,50
RODO PARA PORTA 80CM				4,00	6,50	26,00
ARAME RECOZIDO				1,00	7,50	7,50
ARANDELA VIDRO				4,00	19,50	78,00
PREGO 18 X 24				1,00	6,50	6,50
LUVA LL 3/4				8,00	0,55	4,40
LUVA CORRER 3/4				8,00	0,55	4,40
TUBO SOLDÁVEL 3/4				1,00	12,80	12,80
TURQUEZA 12"				1,00	16,90	16,90
LÂMPADA FLUORESCENTE 40W TUBULAR				6,00	4,50	27,00
CADEADO N. 30				2,00	13,50	27,00
CADEADO 50 MM				6,00	19,50	117,00
CADEADO 45 MM				1,00	16,50	16,50
CADEADO N. 25				1,00	8,50	8,50
CADEADO 20 MM				1,00	6,50	6,50
CABO 100MM FLEXÍVEL				100,00	3,80	380,00
MANGUEIRA JARDIM				15,00	1,90	28,50
ACABAMENTO VÁLVULA HIDRA				2,00	38,00	76,00
FECHADURA				1,00	14,50	14,50
TEE PARA TOMADA				2,00	5,00	10,00
CHAVE WESTERN C/ 6				2,00	14,50	29,00
CHAVE BOCA N.º 12				3,00	2,50	7,50
FIO PARALELO 2 X 2,5				325,00	0,85	276,25
FIO PARA TELEFONE CINZA TORCIDO				20,00	0,75	15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ISOLANTE 20M 33+3M				5,00	5,50	27,50
LIXEIRA PEDAL				1,00	20,00	20,00
CONDUITE PRETO 3/4 X 1,5 MM				100,00	1,30	130,00
TOMADA PARA TELEFONE				5,00	4,50	22,50
TOMADA EXTERNA SISTEMA X				10,00	5,50	55,00
APLICADOR DE SILICONE				1,00	14,50	14,50
ARREBITADEIRA				1,00	32,90	32,90
ARREBITE				21,00	0,08	1,68
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO				2,00	17,50	35,00
BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO				50,00	0,45	22,50
BUCHA N 6 COM PARAFUSO				20,00	0,25	5,00
LÂMPADA DE EMERGÊNCIA				4,00	29,90	119,60
TOTAL						2.182,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E DEZ TALENTOS PREST. DE SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11538935000142	584	2013-04-04			
CAIXA 4 X 2 SISTEMA X COM INTERRUPTOR SIMPLES				9,00	0,75	6,75
REJUNTE				2,00	3,00	6,00
CIMENTO				2,00	23,00	46,00
PISO				14,00	12,50	175,00
CONDUITE CORRUGADO 3/4				15,00	0,75	11,25
AREIA MÉDIA				1,00	22,50	22,50
ARGAMASSA				3,00	21,50	64,50
ESPAÇADOR 8MM				2,00	1,50	3,00
TOTAL						335,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	588	2013-04-05			
CAPILAREMA 75 MG COM 20 COMP				1,00	30,00	30,00
DAKTARIN GEL ORAL				1,00	24,23	24,23
GALVUS MET50 MG				1,00	85,00	85,00
VALSARTAN 80MG C/ 30				1,00	40,00	40,00
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				1,00	23,47	23,47
CETAPHIL LOÇ. HIDRAT. 473 ML				1,00	76,50	76,50
HEIMER 10MG C/ 60				1,00	90,00	90,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				2,00	15,30	30,60
MILGAMA				1,00	48,35	48,35
FLUOESCEÍNA SÓDIO 10MG/ML				2,00	9,00	18,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				2,00	9,71	19,42
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250 MG / 5 ML				1,00	38,00	38,00
COMBODART				1,00	75,00	75,00
COMPLEXO "B" - GOTAS				1,00	9,75	9,75
TROPICAMIDA 10MG/ML COLÍRIO				2,00	12,50	25,00
URBANIL10 MG C/20				3,00	10,70	32,10
ATENOLOL 100 MG + CLORTALIDONA 25 MG COM 28 CPS				2,00	27,20	54,40
ETNA				1,00	31,50	31,50
CYMBALTA 60 MG				1,00	275,00	275,00
SYNTRTHOID 125 MG				1,00	29,46	29,46
FENILEFRINA 100MG/ML COLÍRIO				2,00	8,48	16,96
			TOTAL			1.072,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	589	2013-04-05			
JANUMET 50 MG + 1000MG COM 56 COMP				1,00	175,02	175,02
HEIMER 10MG C/ 60				1,00	85,71	85,71
DIAMICRON 60MG C/ 30 CP				2,00	42,31	84,62
PRADAXA 150MG C/ 30				1,00	110,68	110,68
CLENIL 2 ML				5,00	4,29	21,45
			TOTAL			477,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOÃO VANZAN JUNIOR - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	592	2013-04-08			
PASTILHAS FREIO				1,00	120,00	120,00
BICO				2,00	10,00	20,00
PNEU 205.70.15 OITO LONAS				2,00	406,00	812,00
			TOTAL			952,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E JOZENILDA SANTOS ROCHA PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09104461000189	595	2013-04-08			
CALÇO DO MOTOR				2,00	120,00	240,00
PASTILHA DE FREIO				2,00	77,50	155,00
REPARO DO PISTÃO				1,00	240,00	240,00
REPARO DO COMANDO				1,00	120,00	120,00
RETENTOR				1,00	80,00	80,00
KIT REPARO				1,00	160,00	160,00
KIT REPARO				2,00	140,00	280,00
BOTÃO DA EMBREAGEM				1,00	130,00	130,00
BOTÃO				1,00	220,00	220,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESCAPAMENTO				1,00	710,00	710,00
TUBO				1,00	70,00	70,00
TOTAL						2.405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FILPI & PASQUALETO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	597	2013-04-09			
COLCHÃO CAIXA DE OVO D28				1,00	53,94	53,94
TOTAL						53,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E THAIS COSTA GALESCO - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05637217000120	598	2013-04-09			
ISOSOURCE SOYA				156,00	13,50	2.106,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1156				0,00	(648,00)	(648,00)
TOTAL						1.458,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. L B DE OLIVEIRA VIDROS ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 17560787000149	600	2013-04-09			
VIDRO FIXO				9,00	15,00	135,00
VIDROS PARA VITRO 1,20X1,00				1,00	100,00	100,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1158				0,00	(235,00)	(235,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 11911836000164	601	2013-04-09			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				100,00	8,00	800,00
TOTAL						800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11911836000164	602	2013-04-09			
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				50,00	8,00	400,00
TOTAL						400,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	604	2013-04-09			
RELE LANTERNA				1,00	10,00	10,00
CHAVE FAROL AUXILIAR				2,00	14,50	29,00
FAROL LADO DIREITO				1,00	170,00	170,00
LANTERNA TETO				3,00	8,00	24,00
RELE DUPLO				2,00	45,00	90,00
RELE DO PISCA				1,00	15,00	15,00
CHAVE DE SETA				1,00	45,00	45,00
CHAVE DE SETA				1,00	105,00	105,00
CHICOTE DA PORTA				1,00	80,00	80,00
CHAVE DE LUZ				1,00	15,00	15,00
CHAVE DE LUZ				1,00	20,00	20,00
BOBINA DE CAMPO				1,00	50,00	50,00
BUCHA				1,00	10,00	10,00
BUZINA				1,00	40,00	40,00
FUSÍVEL				2,00	0,40	0,80
FUSÍVEL DE LÂMINA				20,00	0,40	8,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA PAINEL				10,00	1,50	15,00
			TOTAL			751,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOVO TERRACO REST., CHURRASCARIA E CHOP.LTDA-	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08342606000117	606	2013-04-09			
REFEIÇÕES				4,00	16,50	66,00
			TOTAL			66,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	607	2013-04-09			
ADITIVO RADIADOR				2,00	15,00	30,00
BENDIX PARTIDA				1,00	38,00	38,00
CEBOLÃO DO RADIADOR				1,00	25,00	25,00
SENSOR SONDA LÂMPADA				1,00	150,00	150,00
INDUZIDO PARTIDA				1,00	120,00	120,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA FAROL 12 VOLTS				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA FAROL 12 VOLTS				1,00	25,00	25,00
BATERIA 60 AH				1,00	190,00	190,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	14,00	28,00
TOTAL						691,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	610	2013-04-09			
VIDRO DA PORTA				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	611	2013-04-09			
CAIXA DE MADEIRA MDF P/DECOPAGE 15 X 15				20,00	4,50	90,00
CAIXA MDF				10,00	2,50	25,00
VERNIZ ACRÍLICO PARA ARTESANATO 500 ML				3,00	5,90	17,70
LIXA PARA ARTESANATO				5,00	1,80	9,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINCEL Nº 18				12,00	10,50	126,00
PINCEL Nº 16				5,00	3,60	18,00
TINTA BRANCA 300ML				2,00	8,90	17,80
COLA GEL				2,00	6,50	13,00
GUARDANAPO				13,00	0,80	10,40
PVA 100ML				22,00	4,30	94,60
TOTAL						421,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	612	2013-04-09			
LIVRO LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - 4º ANO				63,00	38,00	2.394,00
LIVRO LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - 5º ANO				54,00	38,00	2.052,00
LIVRO LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - 1º ANO				58,00	39,00	2.262,00
LIVRO LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - 2º ANO				78,00	38,00	2.964,00
LIVRO LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - 3º ANO				75,00	38,00	2.850,00
TOTAL						12.522,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	613	2013-04-09			
LIVRO DIDÁTICO 1º ESTÁGIO				53,00	223,00	11.819,00
LIVRO DIDÁTICO 2º ESTÁGIO				54,00	223,00	12.042,00
LIVRO DIDÁTICO MATERNAL II				39,00	223,00	8.697,00
TOTAL						32.558,00
GABINETE DO PREFEITO GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 01133975000150	624	2013-04-10			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	20,00	40,00
INTERRUPTOR DE RÉ				1,00	30,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ELISA RAPATÃO ALFACE AMERICANA	MERENDA ESCOLAR 11761267000118	626	2013-04-11	50,00	3,99	199,50
TOTAL						199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA BANANA NANICA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	627	2013-04-11	110,00	1,69	185,90
BATATA DOCE				3,00	1,50	4,50
CAQUI				25,00	1,80	45,00
LARANJA PERA				7,00	1,00	7,00
MAMÃO				28,00	1,99	55,72
VAGEM				14,00	5,00	70,00
ABACAXI				28,00	2,59	72,52
CENOURA				10,00	2,89	28,90
PIMENTÃO VERDE				9,50	4,69	44,56
OVO				23,00	5,50	126,50
CEBOLA				20,00	3,39	67,80
CHUCHU				8,00	1,79	14,32
CHEIRO VERDE				4,00	5,00	20,00
ALHO DESCASCADO				7,00	12,90	90,30
HORTELÃ				2,00	4,90	9,80
TOMATE				14,00	5,99	83,86
TOTAL						926,67

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MUHAMMAD & JABR LTDA- ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 08049988000195	631	2013-04-11			
CAMISETA INFANTIL TAM 1				5,00	22,00	110,00
CAMISETA INFANTIL TAM 4				5,00	22,00	110,00
CAMISETA INFANTIL TAM 8				5,00	22,00	110,00
CAMISETA INFANTIL TAM 2				5,00	22,00	110,00
CAMISETA INFANTIL TAM 6				5,00	22,00	110,00
CAMISETA INFANTIL TAM 3				5,00	22,00	110,00
MEIA INFANTIL				60,00	6,00	360,00
KIT CUECA INFANTIL C/ 6 UNIDS				10,00	21,00	210,00
KIT CACINHA INFANTIL C/ 6 UNIDS				10,00	21,00	210,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 8				15,00	42,00	630,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 6				15,00	42,00	630,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 3				10,00	35,00	350,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 2				10,00	35,00	350,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 1				5,00	35,00	175,00
CONJUNTO MOLETON CASACO E CALÇA PELUCIADO TAM 4				10,00	42,00	420,00
			TOTAL			3.995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	633	2013-04-12			
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				30,00	4,90	147,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				60,00	1,80	108,00
ÓLEO SOJA REFINADO, TIPO I, LATA OU GARRAFA DE 900 ML CADA				80,00	3,54	283,20
ERVILHA EM CONSERVA C/ 2KG				54,00	8,90	480,60
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL				100,00	22,90	2.290,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.308,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	634	2013-04-12			
MACARRÃO C/ OVOS TIPO PARAFUSO				250,00	3,12	780,00
SARDINHA LATA C/ 2.500KG				60,00	13,00	780,00
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,65	39,00
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				24,00	7,30	175,20
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				200,00	11,50	2.300,00
SELETA LEGUMES 02 KG				48,00	10,30	494,40
TRIGO PARA KIBE				30,00	2,85	85,50
FARINHA DE MILHO AMARELA				20,00	2,34	46,80
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO 1				50,00	5,05	252,50
GELATINA SABOR ABACAXI				10,00	4,87	48,70
GELATINA EM PÓ SABOR UVA				10,00	4,87	48,70
GELATINA SABOR LIMÃO				10,00	4,87	48,70
MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				100,00	6,63	663,00
FUBA DE MILHO				50,00	1,17	58,50
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - BAG DE 4.1 KG				60,00	8,85	531,00
TOTAL						6.352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	635	2013-04-12			
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				150,00	2,45	367,50
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				100,00	5,00	500,00
MILHO DE PIPOCA (PACOTE COM 500grs)				50,00	1,85	92,50
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				60,00	2,30	138,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				20,00	10,75	215,00
ORÉGANO PCTS C/ 100GRS				10,00	4,75	47,50
TOTAL						1.360,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	637	2013-04-12			
LEITE APTAMIL1 C/ 400GRS				20,00	13,00	260,00
SUSTAIN C/ 450 GRS				24,00	18,00	432,00
TOTAL						692,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AGAPE COMÉRCIO DE PROD. HOSP., PAPELARIA E	ENSINO FUNDAMENTAL 05692341000199	638	2013-04-12			
TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100 UN				200,00	5,65	1.130,00
TOTAL						1.130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 02039511000142	646	2013-04-15			
SACO BRANCO PARA LIMPEZA ALVEJADO (PANO DE CHÃO)				30,00	1,70	51,00
DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML				60,00	0,90	54,00
BOBINA SACO PLÁSTICO 20 X 30				12,00	10,80	129,60
BOBINAS SACOS PLÁSTICOS 45 X 60				12,00	18,90	226,80
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				20,00	0,45	9,00
LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAM G				20,00	18,00	360,00
LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM M				10,00	18,00	180,00
MULTI USO NORMAL 500 ML				24,00	1,90	45,60
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				24,00	3,63	87,12
TOTAL						1.143,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	647	2013-04-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BARBANTE COLORIDO				5,00	11,90	59,50
CAIXA ORGANIZADORA				9,00	7,90	71,10
PAPEL TERMOCOLANTE				3,00	11,85	35,55
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO				10,00	20,90	209,00
AGULHA P/ BORDAR				30,00	0,50	15,00
LINHA DE COSTURA RETRÓS				50,00	1,20	60,00
COLA INSTANTÂNEA 20GRS				3,00	5,90	17,70
ARGOLA CHAVEIRO				5,00	4,90	24,50
STENCIL				10,00	3,50	35,00
BARBANTE Nº 10				5,00	11,45	57,25
BARBANTE CRU Nº 08				5,00	11,45	57,25
PACOTE REFIL COLA QUENTE FINO				1,00	28,90	28,90
PACOTE REFIL COLA QUENTE GROSSO				1,00	28,90	28,90
FELTRO ESTAMPADO				5,00	16,90	84,50
FELTRO LISO CORES DIVERSAS				17,00	10,90	185,30
TESOURA GRANDE				5,00	10,90	54,50
TESOURA DE 14CM				15,00	7,90	118,50
TEAR DE PREGO COM REGULAGEM 25CM				50,00	9,78	489,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº2,5				30,00	2,00	60,00
LINHA CLEA 1000 MTS				40,00	1,96	78,40
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE				2,00	15,90	31,80
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA				5,00	8,90	44,50
ALGODÃO CRU				1,00	99,90	99,90
ENCHIMENTO SILICONIZADO				3,00	19,90	59,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NOVELO DE LÃ - DIVERSAS CORES - 40 GRS				300,00	2,38	714,00
TOTAL						2.719,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RICARDO FERREIRA COGINE & CIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02102799000152	649	2013-04-16			
FAIXA ABDOMINAL COM VELCRO				1,00	105,00	105,00
MEIA COMPRESSIVA 3/4 SEM COSTURA				1,00	133,00	133,00
TOTAL						238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10937590000137	652	2013-04-16			
CARTUCHO HP 60 PRETO				2,00	30,00	60,00
CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL				1,00	56,00	56,00
TOTAL						116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	653	2013-04-16			
SENSOR DE PAPEL				1,00	50,00	50,00
TONER SAMSUNG 5530				1,00	130,00	130,00
TONER HP 7553X				2,00	90,00	180,00
TOTAL						360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10937590000137	654	2013-04-16			
TONER HP CC 530A				1,00	100,00	100,00
TOTAL						100,00
GABINETE DO PREFEITO CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	CONSELHO TUTELAR 10937590000137	655	2013-04-16			
CARTUCHO IMP. HP 2050 PRETO - 122				3,00	15,00	45,00
TOTAL						45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER 285 A REMANUFATURADO TONER HP 436	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	656	2013-04-16			
				1,00	70,00	70,00
				2,00	60,00	120,00
			TOTAL			190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E REDE RECAPEX PNEUS LTDA PNEU 900 X 20 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1244	ENSINO FUNDAMENTAL 55299440000345	657	2013-04-17			
				2,00	795,00	1.590,00
				0,00	(0,02)	(0,02)
			TOTAL			1.589,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS TANQUE DE LAVAR ROUPAS ELÉTRICO	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 08435210000114	662	2013-04-18			
				1,00	169,00	169,00
			TOTAL			169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LWIZ XV COMERCIAL LTDA BANDEJA CORREIA COMPRESSOR AR CONDICIONADO POLIA TENSORA GERADOR DE CORRENTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04483021000247	663	2013-04-18			
				1,00	555,00	555,00
				1,00	125,00	125,00
				1,00	625,00	625,00
			TOTAL			1.305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GUSTAVO CASTILHO BANANA MAÇÃ BATATA CAQUI MAÇA ARGENTINA	MERENDA ESCOLAR 10466133000101	664	2013-04-18			
				25,00	2,99	74,75
				41,00	2,34	95,94
				80,00	3,19	255,20
				3,00	6,00	18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TANGERINA				28,00	2,25	63,00
CEBOLA				20,00	2,99	59,80
CENOURA				17,00	2,75	46,75
MELÃO				40,00	1,50	60,00
CHEIRO VERDE				4,00	6,00	24,00
ALHO DESCASCADO				7,00	10,50	73,50
COUVE				52,00	3,00	156,00
TOMATE				11,00	4,54	49,94
OVO				16,00	3,19	51,04
TOTAL						1.027,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 07552126000118	665	2013-04-18			
DISCO RÍGIDO SATA 500GB				2,00	250,00	500,00
MOUSE C/ ENTRADA USB				5,00	20,00	100,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 50399542000157	666	2013-04-18			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO				12,00	42,00	504,00
TOTAL						504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COMERCIAL & CONSTRUTORA SILVA E SILVA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 68321710000157	667	2013-04-18			
THINNER				1,00	8,00	8,00
DISJUNTOR 50A				3,00	23,00	69,00
DISJUNTOR BIPOLAR 20A				1,00	27,00	27,00
FIO 2,5				100,00	1,10	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FIO 10MM				100,00	4,78	478,00
FIO 16MM				340,00	5,44	1.850,28
TIJOLO COMUM				200,00	0,55	110,00
CONDUTOR 1"				85,00	4,00	340,00
SOQUETES E40				4,00	9,00	36,00
AREIA MÉDIA LAVADA				3,00	50,00	150,00
ESMALTE SINTETICO				2,00	17,00	34,00
LÂMPADA MISTA 250 E 40				4,00	11,00	44,00
CAL HIDRATADA				10,00	8,00	80,00
LAVATÓRIO LOUÇA				1,00	98,00	98,00
VASO SANITÁRIO ACOPLADO				1,00	198,00	198,00
REJUNTE				8,00	3,00	24,00
SELADOR ACRÍLICO				1,00	85,00	85,00
CIMENTO				10,00	22,00	220,00
PISO CERÂMICO				15,00	16,00	240,00
PIA GRANITO				1,00	210,00	210,00
TINTA LATEX ACRÍLICA				1,00	145,00	145,00
VITRO 1,00 X 0,60				1,00	128,00	128,00
TORNEIRA				2,00	43,00	86,00
ARGAMASSA				13,00	8,00	104,00
AZULEJO				26,00	18,00	468,00
			TOTAL			5.342,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	03663118000198	669	2013-04-18			
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS				1,00	650,00	650,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SAMIRA CHAMAS SÃO CARLOS - ME SAPATO ORTOPÉDICO Nº 41	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05394746000140	672	2013-04-19	1,00	380,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CASA CIRÚRGICA E ORTOPÉDICA ORTOMED LTDA ME PALMILHA DE SILICONE COM ARCO BRANDO Nº41	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03371140000164	673	2013-04-19	1,00	85,00	85,00
TOTAL						85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARKA VEICULOS LTDA FILTRO COMBUSTÍVEL ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL ÓLEO HIDRÁULICO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	674	2013-04-19	1,00 1,00 1,00	99,71 85,89 204,05	99,71 85,89 204,05
TOTAL						389,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOVANI EMILIO PUREZA ME NUTRISON 800GRS SUSTAGEM 400G BACLOFEN 10MG CLOPIDOGREL 75	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05984527000111	677	2013-04-19	40,00 8,00 3,00 1,00	80,00 36,50 14,90 39,90	3.200,00 292,00 44,70 39,90
TOTAL						3.576,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GRAFITE PAPELARIA BAZAR E COPIADORA LTDA - EPP. PAPEL A4 COM 10 PCT	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67556167000104	679	2013-04-22	10,00	118,00	1.180,00
TOTAL						1.180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA LEITE MILUPA 400GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	681	2013-04-22	24,00	9,99	239,76
TOTAL						239,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA. CAP 3/4 ADAPTADOR 1/2 CURTO ADAPTADOR 3/4 VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2 TUBO PVC 1/2" MARRON TUBO PVC 3/4" MARRON REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" SERRA AÇO RÁPIDO BICO TORNEIRA METAL 3/4 X 1/2 KIT COMPLETO C/ ACIONAMENTO SUPERIOR ENGATE RÁPIDO COLA PVC 75GRS REGISTRO ESFERA 1/2 REGISTRO ESFERA 3/4 REGISTRO ESFERA 1' TEE LL 1/2 TEE LL 3/4 TEE PVC AZUL LATÃO 25 X 3/4	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	682	2013-04-22	10,00 10,00 30,00 5,00 10,00 12,00 24,00 5,00 10,00 12,00 4,00 6,00 5,00 5,00 10,00 5,00 10,00 10,00 10,00	0,56 0,26 0,37 5,75 0,25 1,34 1,79 16,50 3,90 2,50 69,13 14,00 5,95 10,75 16,50 28,50 0,40 0,48 4,37	5,65 2,60 11,10 28,75 2,50 16,08 42,96 82,50 39,01 30,00 276,52 84,00 29,75 53,75 165,00 142,50 4,01 4,80 43,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VEDA ROSCA 18X50				20,00	4,99	99,80
FLEXÍVEL PVC				10,00	2,45	24,50
COTOVELO LL 1/2				10,00	0,20	2,00
COTOVELO LL 3/4				30,00	0,31	9,30
COTOVELO LR AZUL 3/4				20,00	2,89	57,80
COTOVELO PVC LR AZUL 1/2"				10,00	2,62	26,20
TORNEIRA ESFERA 3/4				10,00	13,50	135,00
TORNEIRA ESFERA 1/2				10,00	12,50	125,00
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				15,00	0,37	5,58
LUVA LL 3/4				30,00	0,33	9,90
LUVA CORRER 1/2				5,00	3,79	18,95
LUVA LR AZUL 1/2				10,00	2,11	21,10
LUVA LR AZUL 3/4				30,00	2,92	87,50
LUVA DE CORRER 3/4				20,00	5,50	110,00
LUVA RR PVC 3/4				15,00	0,92	13,80
LUVA RR PVC 1/2				10,00	0,61	6,10
TUBO P/ BACIA INTELIGENTE				10,00	8,76	87,57
TOTAL						1.905,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARKA VEICULOS LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	684	2013-04-22			
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	99,71	99,71
ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	85,89	85,89
TOTAL						185,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65390635000198	687	2013-04-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO EXTRA TURBO 15W40				5,00	154,00	770,00
GRAXA PARA ROLAMENTO 170KGS				1,00	1.860,00	1.860,00
TOTAL						2.630,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 65390635000198	688	2013-04-22			
SHAMPOO CONCENTRADO 50LTS				1,00	124,00	124,00
SOLUPAN CONCENTRADO 50LTS				2,00	124,00	248,00
ATIVADO CONCENTRADO 50LTS				2,00	124,00	248,00
TOTAL						620,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 65390635000198	689	2013-04-22			
OLEO EXTRA TURBO 15W40				5,00	154,00	770,00
TOTAL						770,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 65390635000198	690	2013-04-22			
ÓLEO 85W 140 20LTS				2,00	168,00	336,00
ÓLEO MINERAL PARA FREIO				3,00	93,30	279,90
ÓLEO 68 20 LTS				10,00	128,90	1.289,00
ÓLEO 10W30 20 LTS				2,00	219,00	438,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1302				0,00	(0,90)	(0,90)
TOTAL						2.342,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COFILUB COMERCIO DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65390635000198	691	2013-04-22			
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO				24,00	16,80	403,20
TOTAL						403,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GEOMAQ TRATORPEÇAS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49465446001748	692	2013-04-22			
BRAÇADEIRA				1,00	15,00	15,00
BRAÇADEIRA				1,00	20,00	20,00
MANGUEIRA DO SOPRADOR				1,00	93,00	93,00
PARAFUSO COLETOR				12,00	1,20	14,40
SAÍDA DO ESCAPE				1,00	69,00	69,00
SILENCIOSO COM LÃ DE VIDRO				1,00	357,00	357,00
COLETOR				1,00	980,00	980,00
BRAÇADEIRA				2,00	10,00	20,00
JUNTA DO COLETOR				6,00	1,50	9,00
JUNTA DA TURBINA				1,00	6,00	6,00
			TOTAL			1.583,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	698	2013-04-23			
CAIXA PLÁSTICO RÍGIDO PARA PASTA SUSPensa				8,00	34,00	272,00
PASTA SUSPensa				100,00	2,00	200,00
PASTA EM L CRISTAL OFÍCIO				15,00	0,50	7,50
LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS				2,00	7,50	15,00
COLCHETE Nº 15				2,00	8,00	16,00
ARQUIVO MORTO				80,00	3,00	240,00
GRAMPOS U				2,00	18,00	36,00
			TOTAL			786,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TROFEUS WA COM E CONFECÇOES DE ART ESPORTIVOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	699	2013-04-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDALHAS 45X35				13,00	2,00	26,00
MEDALHAS 50X40				13,00	2,60	33,80
MEDALHA 60MM				13,00	3,30	42,90
MEDALHA 75MM				4,00	4,60	18,40
TROFÉU				1,00	23,00	23,00
TROFÉU				1,00	25,00	25,00
TROFÉU				2,00	13,00	26,00
TROFÉU				1,00	33,00	33,00
TROFÉU				2,00	19,00	38,00
TROFÉU				1,00	39,00	39,00
TROFÉU				2,00	29,00	58,00
TROFÉU				2,00	38,00	76,00
TOTAL						439,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	700	2013-04-23			
DESCLORATADINA 0,5 MG FRASCOS COM 60 ML				90,00	5,00	450,00
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA (0,25 + 2 MG/ 5 ML) COM 120 ML				30,00	4,00	120,00
DIMETICONA 75 MG/ML COM 10 ML				150,00	0,70	105,00
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,12	240,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 15 MG / ML COM 120 ML				100,00	1,00	100,00
LORATADINA 100 ML XAROPE				100,00	1,20	120,00
ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COM 30 CPS				2,00	25,00	50,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML				40,00	2,50	100,00
PROTETOR SOLAR FPS 50				6,00	20,00	120,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1312				0,00	(2,40)	(2,40)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIPROPINATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG				50,00	2,00	100,00
GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML				50,00	0,40	20,00
TOTAL						1.522,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	701	2013-04-23			
ACETILSALICILICO, ÁCIDO 325 M TAMPONADO COM 32 CPS				4,00	11,78	47,10
ÁCIDO VALPROICO 250MG				500,00	0,27	136,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML COM 04				100,00	0,39	38,80
OMEPRAZOL 20MG				14.000,00	0,04	588,00
ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG				3.000,00	0,02	75,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				120,00	1,79	215,04
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				180,00	1,61	289,80
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				200,00	0,84	167,60
PROMETAZINA, CLORID. 2ML/50 MG INJ.				100,00	0,65	65,00
TRAMADOL 100MG - INJ AMP. C/ 1ML				100,00	1,32	132,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA (6,67 +33, 40) SOL. ORAL				150,00	1,68	252,00
CIMETIDINA 300 MG - INJETÁVEL - AMPOLAS COM 02 ML				300,00	0,24	72,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML				160,00	1,93	309,12
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				300,00	0,64	191,10
TOTAL						2.579,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	702	2013-04-23			
PARACETAMOL 750 MG				2.400,00	0,06	139,20
CETOPROFENO 100 MG				120,00	0,33	39,60
CETOPROFENO 50MG IM				150,00	1,25	187,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CETOPROFENO 20 G/ MLCOM 20 ML				30,00	3,30	99,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,08	32,80
DIMENIDRINATO 30 MG + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / 10 ML + GLICOSE 1000 MG / 10 ML - INJET				100,00	2,43	243,00
NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS				250,00	0,65	162,50
PIROXICAM 20 MG				9.000,00	0,07	657,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 50 ML				60,00	3,25	195,00
FLUCONAZOL 150 MG				300,00	0,12	37,50
LORATADINA 10MG				2.400,00	0,04	105,60
PROMETAZINA 25 MG				500,00	0,06	29,00
SERTRALINA 50 MG				1.512,00	0,16	246,46
TOPIRAMATO 50 MG				180,00	0,20	36,00
TOTAL						2.210,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RENATO AUGUSTO FERNANDES ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 01895694000135	703	2013-04-23			
BARALHO				12,00	39,90	478,80
REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL (04 LONAS EM ALGODÃO)				1,00	159,90	159,90
DOMINÓS				6,00	9,90	59,40
TOTAL						698,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AGAPE COMÉRCIO DE PROD. HOSP., PAPELARIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05692341000199	704	2013-04-23			
BALANÇA DIGITAL COM BIOIMPEDÂNCIA CAPAC 200KGS				2,00	363,00	726,00
TOTAL						726,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	705	2013-04-23			
TIAMINA, CLORIDRATO 5000 (CITONEURIN)				6,00	3,84	23,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						23,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	707	2013-04-24			
CHAVE L 12MM				1,00	18,50	18,50
CHAVE L 13MM				1,00	19,00	19,00
CHAVE L 14MM				1,00	19,00	19,00
CHAVE L 17MM				1,00	22,00	22,00
CHAVE L 19MM				1,00	24,00	24,00
CHAVE L 10MM				1,00	17,50	17,50
CHAVE L 11/16				1,00	21,00	21,00
CHAVE COMBINADA 15				1,00	32,00	32,00
CHAVE COMBINADA 16				1,00	39,00	39,00
CHAVE COMBINADA 10 MM				1,00	28,00	28,00
CHAVE COMBINADA 11 MM				1,00	29,00	29,00
CHAVE COMBINADA 12				1,00	30,00	30,00
CHAVE COMBINADA 13				1,00	31,00	31,00
CHAVE COMBINADA 17				1,00	39,00	39,00
CHAVE COMBINADA 19				1,00	40,00	40,00
CHAVE INGLESA Nº 12				1,00	35,00	35,00
ALICATE BICO				1,00	57,00	57,00
ALICATE DE CORTE				1,00	57,00	57,00
ALICATE UNIVERSAL 8"				1,00	40,00	40,00
JOGO CHAVE 1,5 A 10MM				1,00	21,00	21,00
JOGO CHAVE TORX T07 A T40				1,00	52,00	52,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6				1,00	9,80	9,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAVE PHILIPS 1/4 X 5"				1,00	10,00	10,00
CHAVE PHILLIPS 3/16 X 5				1,00	8,30	8,30
CHAVE FENDA 1/8 X 5"				1,00	5,90	5,90
CHAVE FENDA 5/16 X 8"				1,00	11,70	11,70
CHAVE DE FENDA 3/16X5				1,00	7,30	7,30
CHAVE PHILIPS 5/16 X 8"				1,00	15,00	15,00
CHAVE PHILIPS 1/8 X 5				1,00	6,70	6,70
TOTAL						745,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00280346000190	708	2013-04-24			
FIO CABO FLEXIVEL 10,0 MM AZUL				100,00	4,20	420,00
FIO CABO FLEXIVEL 10,00 MM PRETO				100,00	4,20	420,00
CONDUITE LISO E 3/4 X 2,5 MM				100,00	0,98	98,00
TOTAL						938,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 00280346000190	709	2013-04-24			
APARELHO TELEFONE SEM FIO				1,00	74,50	74,50
TOTAL						74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 00280346000190	710	2013-04-24			
APARELHO COM FIO DEMESA				1,00	40,00	40,00
APARELHO TELEFONE SEM FIO				1,00	74,50	74,50
TOTAL						114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ACQUA JET PISCINAS E NÁUTICA LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 05124925000168	711	2013-04-24			
AREIA ESPECIAL PARA FILTRO 25KGS				44,00	12,00	528,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME BOTIJÃO 750 P (FILTRO)	CULTURA ESPORTE E LAZER 11020653000159	712	2013-04-24	2,00	970,00	1.940,00
TOTAL						1.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOÃO VANZAN JUNIOR - ME CAMPANA TRASEIRA PASTILHA DE FREIO BICO PNEU PNEU 175/70 R 14 COIFA LONA TRASEIRO FREIO BUCHA BANDEJA PIVÔ SUSPENSÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	713	2013-04-24	2,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00	87,50 75,00 5,00 242,00 27,00 85,00 30,00 45,00	175,00 75,00 10,00 484,00 27,00 170,00 60,00 90,00
TOTAL						1.091,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA DA COZINHA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 50 FACA DE CORTAR PÃO FACA LEGUMES INOX 03 FACA PARA CARNE EM INOX 8" DESCASCADOR DE LEGUMES DE MADEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 58187139000176	715	2013-04-25	6,00 6,00 1,00 4,00 6,00 6,00 10,00	3,90 6,70 197,00 7,00 6,50 16,50 4,50	23,40 40,20 197,00 28,00 39,00 99,00 45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLHER DE SOPA INOX				100,00	1,00	100,00
POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO 2,2LTS				10,00	6,00	60,00
POTE EM ACRÍLICO COM FECHAMENTO HERMÉTICO - 2LTS				4,00	27,90	111,60
TOTAL						743,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GUSTAVO CASTILHO	MERENDA ESCOLAR 10466133000101	716	2013-04-25			
BANANA PRATA				21,00	3,09	64,89
LARANJA PERA				7,00	0,99	6,93
MARACUJA				3,00	4,99	14,97
MAMÃO				20,00	2,34	46,80
PERA				20,00	5,49	109,80
GOIABA				4,00	2,34	9,36
BATATA				37,00	2,99	110,63
CABOTIÁ				40,00	1,99	79,60
CEBOLA				15,00	3,60	54,00
CHUCHU				1,00	1,90	1,90
CHEIRO VERDE				4,00	4,00	16,00
ALHO DESCASCADO				4,00	10,50	42,00
ESPINAFRE				1,00	7,00	7,00
TOTAL						563,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. PROCESS INFORMATICA LTDA - EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 57430894000177	719	2013-04-26			
CAMERA DIGITAL DSC W610				1,00	398,05	398,05
TOTAL						398,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	720	2013-04-26			
PASSA FITA				10,00	6,88	68,80
TESOURA				1,00	16,90	16,90
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO				1,50	23,90	35,85
VERNIZ ACRÍLICO PARA ARTESANATO 500 ML				1,00	19,90	19,90
FITA CETIM				2,00	3,70	7,40
KIT CRAQUELÊ				2,00	10,90	21,80
PINCEL Nº 06				1,00	5,50	5,50
PINCEL Nº 16				10,00	3,60	36,00
PINCEL 1				10,00	14,90	149,00
TINTA PVA 6P 100ML				3,00	4,30	12,90
TINTA PVA CINTILANTE				3,00	5,90	17,70
TINTA PVA ACRILEX				2,00	4,50	9,00
BOTÕES				1,00	9,40	9,40
COLA GEL				6,00	6,90	41,40
ROLO GRANDE				1,00	4,50	4,50
ROLO PEQUENO				1,00	3,90	3,90
APLIQUE GRANDE				1,00	5,80	5,80
APLIQUE PEQUENO				1,00	6,90	6,90
APLIQUE PEQUENO				3,00	4,00	12,00
GUARDANAPO				29,00	0,80	23,20
CAIXA EM MDF PEQUENA				33,00	2,80	92,40
CAIXA MDF				12,00	4,00	48,00
			TOTAL			648,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CESTA BASICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	721	2013-04-26	87,00	47,80	4.158,60
TOTAL						4.158,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP. CESTA BASICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	722	2013-04-26	30,00	99,30	2.979,00
TOTAL						2.979,00
GABINETE DO PREFEITO O.G. DA SILVA & CIA LTDA - EPP. MANTA POLY FECHO CONTATO 20MMX25MTS FECHO DE CONTATO TECIDO PAETE TECIDO HELANKA MALHA TECIDO OXFORD	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 43599893000146	723	2013-04-26	3,00 1,00 1,50 19,50 3,00 50,00	9,90 29,90 2,20 11,90 7,90 6,90	29,70 29,90 3,30 232,05 23,70 345,00
TOTAL						663,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME REFIL DE TONER LEXMARK E 120 CILINDRO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	724	2013-04-26	1,00 1,00	80,00 30,00	80,00 30,00
TOTAL						110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E JOZENILDA SANTOS ROCHA PEÇAS ME REPARO DO COMANDO TERMINAL DO CABO DE FREIO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09104461000189	726	2013-04-30	1,00 1,00	280,00 75,00	280,00 75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						355,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	728	2013-04-30			
BANANA MAÇÃ				24,00	4,99	119,76
BATATA DOCE				16,00	1,89	30,24
CAQUI				100,00	1,79	179,00
LARANJA PERA				5,00	0,99	4,95
MARACUJA				2,00	3,89	7,78
MANDIOQUINHA				2,00	4,89	9,78
MAÇA ARGENTINA				3,00	6,59	19,77
MAÇÃ				20,00	4,30	86,00
MAMÃO				25,00	1,89	47,25
VAGEM				17,00	5,50	93,50
BETERRABA				5,50	4,00	22,00
CEBOLA				20,00	3,19	63,80
CENOURA				18,00	3,59	64,62
REPOLHO BRANCO				53,00	1,69	89,57
CHUCHU				10,00	1,19	11,90
CHEIRO VERDE				5,00	5,00	25,00
ALHO DESCASCADO				7,00	12,90	90,30
COUVE MANTEIGA				19,00	3,80	72,20
TOMATE				15,00	2,99	44,85
TOTAL						1.082,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09471792000157	730	2013-04-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CATALISADOR				1,00	16,00	16,00
MASSA PARA POLIR				1,00	18,50	18,50
CERA 3M				1,00	35,00	35,00
LIXA 1.200				2,00	3,00	6,00
TINTA PARA RODAS				1,00	24,00	24,00
TINTA CINZA "PU"				0,50	46,00	23,00
BOINA PARA POLIR				1,00	14,00	14,00
ESTOPA				1,00	9,00	9,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1433				0,00	(145,50)	(145,50)
			TOTAL			0,00